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            Wywiad z Przyjacielem Szkoły –  

         księdzem Stanisławem Sapilewskim,  

       proboszczem parafii św. Katarzyny 
 
Gazetka Szkolna: Ksiądz proboszcz znany jest z duŜego i ofiarnego 
zaangaŜowania  w sprawy religijne i społeczne parafii. Skąd czerpie 
ksiądz  motywację do tak aktywnej pracy? 
Ksiądz S. Sapilewski: Motywacją jest zawsze powołanie do 
kapłaństwa. JeŜeli Pan Bóg  powołanie przyjmuje, to powierza równieŜ pewne zadanie do wykonania, 
któremu kapłan się poświęca. 
Człowiek taki chce jak najlepiej wywiązać się z podjętych zadań, jak równieŜ otoczyć troską 
wszystkich parafian. 
 
GSz: Który z  waŜnych  momentów Ŝycia parafii utkwił Księdzu szczególnie  w pamięci? 
Ks. S.: Takich momentów było bardzo duŜo na przestrzeni tych 21 lat. Który najbardziej 
zapamiętałem? Początkowo to bardzo wielka  troska o remont i odnowienie  świątyni. A takŜe takim 
pięknym momentem było to, Ŝe kościół został wymalowany wewnątrz. Potem była pięknie zrobiona 
elewacja oraz nowe dzwony, które zostały zakupione i poświęcone przez księdza biskupa. 
Niewątpliwie  waŜnym wydarzeniem było  wybudowanie  i oddanie do uŜytku kaplicy na cmentarzu, a 
ostatnio to sprawa drewnianego kościółka, którego remont trwał przez sześć lat  i został uwieńczony 
piękną uroczystością  poświecenia tych wszystkich prac przez księdza biskupa 26 lipca tego roku. 
 
GSz: Ile lat Ksiądz jest proboszczem w parafii Św. Katarzyny ? 
Ks. S.: 21 lat minęło we wrześniu. 
 
GSz: Wspominał Ksiądz o remoncie pięknego, drewnianego kościółka, który przez wiele lat był 
zaniedbany. Kto przyczynił się do realizacji  tego celu? 
Ks. S.: Trzeba było się odwaŜyć, trzeba było zaangaŜować wielu ludzi i zdobywać wiele środków,  
Ŝeby to było  do zrobienia. DuŜa w tym zasługa mieszkańców Wolbromia. 
 
GSz: Jak Ksiądz ocenia młodzieŜ i dzieci naszego miasta,  czy chciałby nam Ksiądz przekazać kilka 
wskazówek co do naszego postępowania ?  
Ks. S.: Na ogół dzieci są dobre, ale zdarzają się wyjątki . MłodzieŜ w zasadzie  tylko wymaga tego, 
Ŝeby bardziej jeszcze poświecić im czas w róŜnych grupach, stowarzyszeniach i zacząć z nimi 
pracować . DuŜo dzieci  jest na mszy świętej w kościele, duŜo dzieci przystępuje do komunii świętej. 
To bardzo cieszy. MoŜe powinni jedynie bardziej kontrolować swoje zachowanie w kościele, a takŜe 
poza nim.  
 
GSz: Za niecały rok  odchodzi  Ksiądz z  parafii Św. Katarzyny w Wolbromiu. Czy odczuwa Ksiądz z 
tego powodu smutek? 
Ks. S.: Kończy się czas pracy i z tym się trzeba pogodzić. I tak jak kaŜdy człowiek, który pracuje w 
innym zawodzie - przechodzę na emeryturę. Przyjmuję to zupełnie naturalnie. Trzeba dać innym 
moŜliwość, poniewaŜ duŜo księŜy czeka na to, Ŝeby zostać proboszczem. A poza tym, sił coraz 
mniej... 
 
GSz: Czyli Ksiądz nie jest smutny?  
Ks. S.: Nie mam powodu! 
  
GSz: Dziękuję za miły wywiad.  Szczęść BoŜe . 
Ks. S.: Szczęść BoŜe. 

                               Wywiad przeprowadziła Iza Machajska, kl. 6c 
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Nowy rok szkolny 

 
Tegoroczna inauguracja roku 

szkolnego 2007/2008 odbyła się 3 września 
poniewaŜ 1 września wypadł w sobotę. Tak 
jak w całej Polsce u nas równieŜ był to 
dzień bardzo uroczysty i szczególnie 
wyjątkowy, zwłaszcza dla uczniów klas 
pierwszych. Wakacyjna pogoda pozwoliła 
nam na przeprowadzenie apelu na placu 
rekreacyjnym, zarówno dla klas I-III, jak i 
dla starszych klas. Zaproszony gość: ks. 
Proboszcz St. Sapilewski w ciepłych 
słowach powitał uczniów i Ŝyczył 
zadowolenia w zdobywaniu wiedzy. Nowa 
przewodnicząca Julia Kotnis poprowadziła 
oficjalna uroczystość. Po wejściu pocztu 
sztandarowego wspólnie odśpiewaliśmy 
hymn narodowy. Następnie głos zabrała pani dyrektor ElŜbieta Sojka. Po wysłuchaniu 
przemówienia rozeszliśmy się do klas, aby otrzymać Nowy plan lekcji i przywitać się z 
nauczycielami. 
Ciekawe, jak nam minie ten rok szkolny… 
                                                                                                                                              Alicja Wachowicz, kl.6b 
 
 
 
 
                     
          W tym roku szkolnym w naszej szkole rozpoczęło pracę kilku nowych 
nauczycieli. Z czterema z nich udało nam się przeprowadzić krótki wywiad,, aby 
przybliŜyć Wam sylwetki nowych pedagogów i byście mogli lepiej ich poznać.  
          Na nasze pytania odpowiedzieli: pani Joanna Ziarko – nauczycielka języka angielskiego, 
pan Robert Biegaj – instruktor judo, który prowadzi w-f w klasie sportowej, pani Agnieszka 
Kołodziej – nauczycielka informatyki oraz pani Ewa Boruta – opiekunka  świetlicy. 
 
Czarno na Białym: Jakiej pan/i słucha muzyki? 
Pani J. Ziarko: PrzeróŜnej, nie mogę wytypować tej jednej. 
Pani A. Kołodziej: RóŜnej, zaleŜy od nastroju. Słucham muzyki klasycznej, popu, jazzu itp. 
Pan R. Biegaj: Wszelakiej, w zaleŜności od nastroju. 
CznB: Jaki jest pana/i ulubiony film? 
Pani A. Kołodziej: „List w butelce” 
Pani E. Boruta: Trudno mi wskazać jeden tytuł, lubię wszystkie filmy z Melem Gibsonem. 
CznB: Jaką pan/i najczęściej czyta prasę? 
Pani E. Boruta: Najczęściej  czytam „Newsweek” oraz prasę kobiecą. 
Pan R. Biegaj: Rzadko czytam gazety, a jak czytam to „Gazetę Polską”. 
CznB: Dlaczego pan/i wybrał/a akurat ten zawód? 
Pan R. Biegaj: Bo to jest moje powołanie, spadło na mnie jak grom z jasnego nieba. 
Pani E. Boruta: Bo lubię pracować z dziećmi, sprawia mi to wiele satysfakcji i daje duŜo 
radości. 
Pani J. Ziarko: Po prostu lubię dzieci. 
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Pani A. Kołodziej: Lubię dzieci, szybko nawiązuję z nimi kontakt, a poza tym sprawia mi to 
wiele satysfakcji. 
CznB: Dziękujemy za wywiad. śyczymy miłej pracy w naszej szkole! 

 
Tak więc widzimy, Ŝe nowi nauczyciele w naszej szkole 
lubią dzieci, cieszą się ze swej pracy i być moŜe do 
czytanej przez nich prasy dołączy gazetka „Czarno na 
białym”. 

Karolina Zgadzaj i Dagmara Karoń,  kl. 6c 

ŚlubowaŚlubowaŚlubowaŚlubowanie Pnie Pnie Pnie Pierwszakówierwszakówierwszakówierwszaków    

Nareszcie nadszedł dzień, którego z 
niecierpliwością oczekiwali najmłodsi …Ślubowanie. To 
dzień, w którym naszych małych kolegów przyjmujemy 
do grona uczniów.  

Jak zawsze na początku uroczystości szkolnych 
wszyscy zaśpiewaliśmy hymn państwowy. Przewodnicząca 
szkoły złoŜyła raport pani dyrektor, a na salę wkroczył 
poczet sztandarowy przy akompaniamencie werblistów. 
Później pani dyrektor przywitała nas miłymi słowami. 

I … najwaŜniejszy moment- Ślubowanie. 
Uczniowie klas pierwszych przyrzekli, Ŝe 
będą kochać Ojczyznę, i Ŝe będą się starali 
być dumą swej szkoły poprzez dobrą 
naukę i wzorowe zachowanie. 
Szóstoklasiści wręczyli najmłodszym 
symboliczne róŜe, które miały oznaczać 
przyjęcie pierwszaków do grona uczniów. 
W dalszej kolejności pani dyrektor 
pasowała kaŜdego pierwszoklasistę na 
ucznia, dotykając jego ramienia ogromnym ołówkiem. 

I tak zakończyło się wielkie święto naszych małych kolegów i koleŜanek. Mamy nadzieję, Ŝe 
dotrzymają słowa i będą tacy, jak ślubowali. 
                                     Ola Palska, kl. 6c 

 
 
Pewnego dnia zagadnęłyśmy pierwszaków, co sądzą o nowej szkole. A o to ich wypowiedzi: 
Co najbardziej podoba Ci się w szkole? 
Kaja: Najbardziej podoba mi się świetlica. 
Dominika: Podobają mi się lekcje, przerwy. 
Zosia: W szkole jest fajnie, podoba mi się moja klasa oraz przerwy. 
Kinga: Lubię nowych kolegów i koleŜanki, podoba mi się biblioteka oraz szatnia. 
Kacper, Paweł, Kuba: Lubimy naszą klasę, panią nauczycielkę i plac rekreacyjny. 
Czym jesteś rozczarowany?                            
Rafał: Nie jestem rozczarowany.                 
Ania: Bardzo dobrze czuje się w szkole, nie jestem niczym rozczarowana. 
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Zosia: Nie podoba mi się duŜa ilość godzin. 
Kinga: Czasem nie lubię pani nauczycielki jak krzyczy. 
Czy macie duŜo nauki? 
Emilia: Nie, jest mało nauki. 
Natalia: Czasami mamy duŜo nauki. 
Czy starsi uczniowie pomagają Ci w nowym środowisku? 
Kuba: Jedynie moja siostra. 
Kornelia: Tak, pomagają mi np. znaleźć klasę. 
Kasia Duch, Ilona Ostrowska 6c, Alicja Wachowicz 6b  
rysunki: Kasia Duch kl. 6c 

 
 

W tym roku Dzień Edukacji Narodowej przypadał w 
niedzielę, a więc w szkole obchodziliśmy go w poniedziałek, 15 
października. JuŜ od rana uczniowie w świątecznych strojach 
biegali, szukając nauczycieli, aby wręczyć im kwiaty, złoŜyć 
Ŝyczenia i podziękować za trudną pracę. Apel z okazji tego 
święta odbył się na trzeciej godzinie lekcyjnej na sali 
gimnastycznej. Przewodnicząca szkoły rozpoczęła uroczystość, 
zapowiadając wejście Pocztu Sztandarowego. Następnie pani 
dyrektor powitała zgromadzonych gości, którymi byli: ks. 
proboszcz, pan i pani burmistrz, przedstawiciele firm, rodzice, 
nauczyciele i uczniowie. Pan burmistrz wręczył pani dyrektor 
kwiaty, składając Ŝyczenia wszystkim nauczycielom z naszej 

szkoły. 
Spotkanie 

uatrakcyjnił 
występ 

przygotowany przez  uczniów z klasy 2c i 3c 
pod kierunkiem pań: Katarzyny Mąki i Barbary 
Kocioł. Dzieci przedstawiły zabawną 
inscenizację na temat trudnego szkolnego Ŝycia i 
braku zrozumienia nauczycieli dla cięŜkiego 
losu uczniów. Zgromadzeni nagrodzili udany 
występ gromkimi oklaskami. Pod koniec 
przedstawiciele samorządu uczniowskiego 
wręczyli róŜe wszystkim obecnym dorosłym. 
Miła atmosfera, jaka zapanowała na sali 
sprawiła, Ŝe był to jeden z bardziej udanych apeli w tym roku. 

Po uroczystości goście zostali zaproszeni do nowej biblioteki, gdzie nastąpiło uroczyste jej 
otwarcie. Wstęgę przecięli: przedstawicielka firmy TriPoland – pani Tsuruko Haga, ks. proboszcz – 
Stanisław Sapilewski oraz burmistrz – pan Jan Łaksa.                                     Kasia Barczyk , kl. 6b 
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Rozmowa  z panią bibliotekarką Lucyną Dymek 
  
Dzień dobry! 
- Dzień dobry! 
Jesteśmy z gazetki szkolnej i chciałybyśmy 
przeprowadzić z Panią wywiad. 
- Z chęcią odpowiem na wasze pytania. 
Jak się Pani czuje w nowej bibliotece? 
- Jest bardzo ładnie, miło, komfortowo, 
chociaŜ trochę zimno. 
W jaki sposób udało się Pani przenieść 
wszystkie ksiąŜki ze starej biblioteki? 
- Przenieśliśmy je w reklamówkach, w 
workach, pojemnikach. Zajęło nam to pół 
wakacji. 
 Czy duŜo dzieci wypoŜycza ksiąŜki? 
- Wielu uczniów, zwłaszcza z klas młodszych 
tzn. II i III. 
Czy nową bibliotekę uczniowie chętniej 
odwiedzają niŜ tę w podziemiach szkoły? Czy 
wzrosła frekwencja? 
- Oczywiście, Ŝe chętniej czytelnicy 
przychodzą do nowej biblioteki. Teraz nie 
tylko moŜna wypoŜyczyć  ksiąŜki, ale teŜ w 
ciszy powtórzyć lekcje, czy czasem odrobić 
zadanie. UmoŜliwia to czytelnia wyposaŜona 
w potrzebne encyklopedie i słowniki. 
Niektórzy przychodzą poczytać czasopisma, 
wprawdzie niezbyt aktualne, ale jeśli się chce, 
to zawsze znajdzie się coś ciekawego. 
 Które ksiąŜki cieszą się największą 
popularnością. Czy są jakieś nowości warte 
polecenia?  

- Największą popularnością cieszą się lektury. 
Czytelnicy często pytają równieŜ o „straszne 
ksiąŜki”. Są to pozycje z serii „Czarnego 
księŜyca”, czy „Trzech detektywów” np.: 
„Nauczycielka zjadła moją pracę domową”, 

„Zemsta komputerowych wojowników”. 
Najmłodsi chętnie sięgają po przygody 
Franklina, mamy prawie całą serię jego 
perypetii. Dzięki przeprowadzonej akcji 
„KsiąŜkowy Maraton Fundatorów” biblioteka 
powoli wzbogaca się o nowości. Polecałabym 
ksiąŜki A. Lindgren „Bracia Lwie Serce”, 
„Pippi Pończoszarka”. 
Dziękujemy za wywiad. 
- Proszę bardzo. Zapraszam do biblioteki!                                                                                                                 

                                                                  
Marysia Korban, Alicja Nawrot, kl. 6b  

                                                                   
KsiąŜkowy Maraton Fundatorów 

 
Akcja polega na zakupie przez firmę lub fundatora prywatnego przynajmniej jednej ksiąŜki dla dzieci z listy 

zaproponowanej przez panią bibliotekarkę, lub dowolnej ksiąŜki przeznaczonej dla młodego czytelnika. 
Obecnie ilość ksiąŜek w naszej nowej, pięknie wyremontowanej bibliotece jest niewystarczająca w stosunku do 

liczby uczniów. Poza tym wiele pozycji jest zniszczonych, z wypadającymi kartkami, co w połączeniu z małym 
wyborem, nie zachęca do czytania. 

Czytanie jest bardzo waŜne w Ŝyciu kaŜdego z nas. Dzięki niemu dzieci rozwijają swoją wyobraźnię, 
wzbogacają słownictwo i uczą się poprawności języka. Mogą do woli fantazjować i przebywać w świecie nierealnym.  

Wielu z was ma w skarbonce trochę oszczędności. Postarajcie się kupić za te pieniądze choć jedną niewielką 
ksiąŜkę. Wasi rodzice pracują w róŜnych firmach, moŜe któraś zgodzi się wspomóc naszą bibliotekę. Jej los jest w 
Waszych rękach! 

  Lista ksiąŜek najchętniej czytanych, których brakuje w bibliotece, jest dostępna w księgarniach na terenie 
Wolbromia, na szkolnej tablicy ogłoszeń oraz na szkolnej stronie internetowej (www.sp1-wolbrom.strefa.pl) w 
zakładce: aktualności. KsiąŜki moŜna przekazywać do biblioteki szkolnej lub organizatorów akcji. Istnieje moŜliwość 
przekazania pomocy finansowej na zakup ksiąŜek na konto własne szkoły: z dopiskiem: Biblioteka. MOOS Wolbrom – 
Bank Spółdzielczy w Wolbromiu 
 39 8450 0000 0000 6305 0003 dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolbromiu. 

Gorąco zapraszam wszystkich do udziału w maratonie.                         
                                                                                                              Agnieszka Szczepanek, kl. 5b 
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VII Dzień Papieski 
 

                  14 października przeŜywaliśmy w całej Polsce VII Dzień Papieski. Jak 
zawsze towarzyszyła mu myśl przewodnia, która w tym roku brzmiała: ,, Jan Paweł 
II – Obrońca godności człowieka.” Jego obchodom towarzyszyły liczne  koncerty, 
wystawy, sympozja, wykłady, naboŜeństwa i wiele innych przedsięwzięć. RównieŜ 
nasza szkoła włączyła się w celebrację tego waŜnego dla Polaków wydarzenia 

poprzez organizację konkursu plastycznego pt. ,, Jan 
Paweł II – Wielki Przyjaciel Człowieka ” i przygotowanie 
wzruszającego montaŜu słowno – muzycznego, 
ukazującego Ŝycie i dzieło PapieŜa – Polaka. 
                   16 października, czyli dokładnie w 29 
rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową, na 
trzeciej lekcji wszyscy uczniowie naszej szkoły wraz z 
nauczycielami zgromadzili się na sali gimnastycznej, udekorowanej wyjątkowo, specjalnie 
na tę okazję. Klasa Vc pod kierunkiem swojej wychowawczyni – pani Edyty Kuś - 
przybliŜyła zgromadzonym najciekawsze i najbardziej poruszające momenty z Ŝycia Jana 
Pawła II. Na cześć PapieŜa wszyscy zaśpiewali jego ulubioną pieśń – „ Barkę ”. Ostatnim 
elementem spotkania było odczytanie wyników  

konkursu :  
w kl. 1 – 3 

zwycięŜczynią została Anna Chmielarz z 
IIIa , 2 miejsce zajął Jakub Jaroszewicz z Ic, 
a 3 – Bartosz Rogal z Ia.  

w kl. 4 – 6 
zwycięŜczynią została Ada Obrączka z Vb, 2 
miejsce zajęła Agnieszka Szczepanek z  Vb, 
zaś 3 Rafał Rogalski, takŜe z Vb.  

Nagrodzone i wyróŜnione prace 
moŜna podziwiać na korytarzu parteru naszej 
szkoły. Wszystkie reprezentują wysoki 
poziom artystyczny i wielką miłość do 
PapieŜa Jana Pawła II. Dzień Papieski odbił 
się głośnym echem w całej Polsce i dobrze, Ŝe 
równieŜ nasza szkoła miała w tym swój 
udział. Wszyscy pamiętamy bowiem tego 
Wielkiego Polaka, cieszymy się, iŜ dane nam było Ŝyć w czasie Jego pontyfikatu oraz z wielką nadzieją czekamy na 
ogłoszenie Go świętym.      

                                                                               Agnieszka Szczepanek, kl. 5b                    
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Jak mieszkańcy naszego miasta uczcili Narodowe Święto Niepodległości? 
 

Dnia 11 listopada dla uczczenia 89 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości odbyła się uroczysta msza 
święta w kościele pw św. Katarzyny.  

Wszyscy harcerze, zuchy oraz 
uczniowie, a takŜe nauczyciele zebrali się pod 
Urzędem Miasta. W uroczystościach 
uczestniczyły równieŜ władze miasta i 
mieszkańcy Wolbromia. Następnie wszyscy 
zebrani udali się ze sztandarami do kościoła. 
Dzieci i młodzieŜ szły z biało-czerwonymi 
chorągiewkami podkreślając, Ŝe jest to święto 
narodowe, patriotyczne. Na zakończenie mszy 

św., zuchy i harcerze naszej szkoły odśpiewali 
patriotyczne pieśni „Piechota” i „ I Brygada”, 
których uczestnicy zebrani wysłuchali ze 
wzruszeniem. Potem poszliśmy złoŜyć wieńce 
przed pamiątkową tablicą poświęconą 
Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. Było 
takŜe wystąpienie Burmistrza oraz wspólne 
odśpiewanie hymnu. 

Tak mieszkańcy naszego miasta 
uhonorowali pamięć o waŜnym dla Polski 
wydarzeniu historycznym- odzyskaniu 
wolności po 123 latach zaborów. 

Klaudia Smoleń, Magda Kuźniak, kl. 6a

 
Święto Niepodległości  w naszej szkole   

 
Co roku 11 listopada w 

naszym kraju obchodzimy Dzień 
Niepodległości. Z tej okazji w 
naszej szkole odbył się apel. W tym 
dniu uczniowie, aby oddać cześć 
ludziom, którzy poświęcili swoje 
Ŝycie za wolną Polskę, ubrali 
odświętny strój apelowy.  

Uroczystość rozpoczęła 
przewodnicząca samorządu 
uczniowskiego, a po wystąpieniu 
pocztu sztandarowego wszyscy 
razem odśpiewaliśmy hymn 
państwowy.  

Obejrzeliśmy występ klasy, 
przygotowany pod opieką pani Beaty Kośmider. Historię obchodzonego święta poznaliśmy dzięki 
inscenizacji, składającej się z wierszy i piosenek, opowiadających o tamtych czasach: historię 
legionów, rolę marszałka Józefa Piłsudskiego, losy patriotów, którzy oddawali Ŝycie za Ojczyznę.  

Świętowanie podobnych rocznic przez młodzieŜ szkolną uczy nas Ŝywej historii naszego kraju i 
pokazuje, jak waŜny jest szacunek do Ojczyzny i wolności.  

                                                                      Ala Wachowicz i Kasia Barczyk, kl. 6b 
Hasła: 
 
1.Nasza Ojczyzna. 
2.Ostatni król Rzeczypospolitej. 
3.Składany poległym Ŝołnierzom. 
4.Polska była pod jej zaborem. 
5.Była jednym z zaborców. 
6.Polska odzyskała ją po 123 latach. 
7.Z Austrią i Rosją dokonały rozbiorów Polski. 
8.Konne wojsko. 
9.Napisał słowa „Mazurka Dąbrowskiego” 
 
Odczytaj hasło krzyŜówki. Napisz rozwiązanie na kartce, podpisz ją i wrzuć do skrzynki „Czarno na 
białym”, która wisi na pierwszym piętrze. 
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Szlakiem ZamkSzlakiem ZamkSzlakiem ZamkSzlakiem Zamków Krzyw Krzyw Krzyw KrzyŜackich, czyli noc peackich, czyli noc peackich, czyli noc peackich, czyli noc pełna duchna duchna duchna duchówwww    
 

W październiku klasy 6a i 6b pod opieką pań – A. Bąchor, B. Kulpy i B. Olewińskiej – 
wybrały się na 3-dniową wycieczkę „Szlakami Zamków KrzyŜackich”. W pierwszym dniu wycieczka 
udała się do Torunia – jak wszyscy wiedzą, miasta słynącego z pysznych pierników. Zwiedziliśmy 
tam Stare Miasto, dom Mikołaja Kopernika oraz Muzeum śywego Piernika, gdzie wiedźma uczyła 
nas sztuki wypieku toruńskich pierników. DuŜe wraŜenie 
wywarła teŜ na nas Katedra Świętojańska. 

Drugiego dnia na trasie naszej wycieczki znalazły 
się dwie wspaniałe budowle – siedziby Zakonu 
KrzyŜackiego, zamek w Golubiu Dobrzyniu oraz w 
Kwidzyniu. Dzień szybko minął, więc udaliśmy się na 
zamek w Gniewie, gdzie został zaplanowany nocleg. Zanim 
poszliśmy spać, zwiedziliśmy ten tajemniczy zamek. 
Największe emocje wzbudziło w nas przedstawienie z 
duchem KrzyŜaka w roli głównej. Było ciemno, z oddali 
dobiegał odgłos grzmotów i błyski piorunów. Słyszeliśmy 
straszne jęki. Nagle zza tajemniczych drzwi wyszedł duch... 
Wszyscy piszczeli! To była niezwykła noc – pełna duchów 
(niektóre nam się nawet przyśniły). 

Ostatniego dnia zwiedziliśmy zamek w Malborku. 
Jest bardzo duŜy i piękny. Po zakończonym zwiedzaniu 
wyruszyliśmy w drogę powrotną. Hitem wycieczki była 
ułoŜona przez nas piosenka. Cały autobus rozbrzmiewał 
naszym śpiewem. Do tej melodii Michał i Dawid z 6a 
tańczyli, wzbudzając duŜy aplauz. 

Wycieczka była bardzo udana i polecamy innym klasom, aby teŜ zwiedziły te zabytki. 
 

 Paulina Kozieł, Marysia Kaczmarczyk, kl. 6b 
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Wypowiadamy wojnę opakowaniom foliowym! 
Ogromnym  problemem w kwestii 
ochrony środowiska są stosowane 
powszechnie woreczki foliowe. Zamiast 
dbać o matkę naturę, niszczymy ją. 
Dlaczego ?! Bo nie pomyśleliśmy, Ŝe 
moŜemy temu zapobiec. Zamiast 
pakować zakupy w ekologiczne, 
przyjazne środowisku torby  
wielokrotnego uŜytku, pakujemy je w 
reklamówki jednorazowe. W ten sposób 
zaśmiecamy i niszczymy nie tylko nasze 
środowisko, ale nawet swoje zdrowie. 
Na wysypiskach jest ogromna ilość 
woreczków i reklamówek, które nie 
rozkładają się w kilkanaście dni, tylko 

w kilkaset lat!   MoŜna  temu zapobiegać, uŜywając  papieru do pakowania kanapek, a nie 
woreczków, koszyków wiklinowych oraz siatek z materiału zamiast jednorazówek. Cieszy fakt, Ŝe 
powoli do sklepów trafiają torby ekologiczne, a jeszcze bardziej, Ŝe klienci o takie torby pytają. Mam 
nadzieję, Ŝe opakowania jednorazowe znikną wkrótce z powszechnego uŜytku. 
Postaraj się i ty, nie zaśmiecaj środowiska, w którym Ŝyjesz. 

                                                                                                   Tekst i rysunek: Gabrysia  Kowalczyk kl. 6 b 
 
Sprawdź, czy potrafisz dbać o środowisko. RozwiąŜ mini- test: 

1. Masz kupić 3 kg ziemniaków. Z jakim pojemnikiem udasz się do sklepu?  
a) bez niczego, bo w sklepie zapakują towar,  
b) zabiorę kosz wiklinowy,  
c) wezmę tzw. reklamówkę.  

2. Wypiłeś napój z plastikowej butelki. Co zrobisz z butelką?  
a) wyrzucę do kosza,  
b) odkręcę nakrętkę, zgniotę i wrzucę do pojemnika z plastikiem,  
c) spalę.  

3. Zgromadziłeś sporo kolorowych czasopism. Co z nimi zrobisz?  
a) zwiąŜę sznurkiem i oddam na makulaturę,  
b) spalę w piecu,  
c) wrzucę do zsypu.  

4. Kolega wyrzucił za siebie opakowanie po batonie. Jak zareagujesz? 
a) nie będę go pouczał,  
b) sam podniosę papierek,  
c) zapytam, czy czegoś nie zgubił.  

Poprawne odpowiedzi znajdziesz na stronach gazetki 
 
Segreguj śmieci! Bądź przyjacielem środowiska. 
 

Segregacja odpadów to jeden z 
podstawowych obowiązków wszystkich ludzi, 
nie tylko tych, którzy zawodowo zajmują się 
ochroną środowiska. Dzięki temu moŜna 
zaoszczędzić wiele zasobów naturalnych, 
zmniejszyć zanieczyszczenie powietrza, a 
takŜe ograniczyć ilość śmieci na 
przepełnionych wysypiskach. 
Członkowie Ligi Ochrony Przyrody wraz z 
opiekunkami: p. Izabelą Klimek i Edytą 

Kołodziej zachęcali mieszkańców Wolbromia 
do uczestnictwa w kampanii: „Najbardziej 
Proekologiczna Społeczność Gminna 
Małopolski 2007”. Uczniowie klas 4-6 
zbierali podpisy na deklaracjach przystąpienia 
do programu selektywnej zbiórki odpadów. 
Pozyskano deklaracje z 319 gospodarstw 
domowych, które zostały przesłane do 
organizatorów akcji – Fundacji Wspierania 
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Inicjatyw Ekologicznych i Forum Opakowań 
Szklanych w Krakowie. 
Selektywne zbieranie odpadów jest 
świadectwem wysokiej kultury mieszkańców i 

ich świadomości, Ŝe kaŜdy z nas wpływa na 
stan środowiska naturalnego. 
Wszystkim, którzy dbają o przyrodę 
chciałabym zadedykować mój wiersz: 

 
 
      
              „Przyjaciel przyrody”  
                  
    Uczeń naszej szkoły, tak jak grzeczne dzieci, 
    szanuje przyrodę, segreguje śmieci. 
    Nie niszczy zieleni, wody nie marnuje, 
    ptaszkom do karmnika ziarenka wsypuje. 
    Czekamy na ciebie, czyś stary , czy młody 

    przyłącz się do Ligi Ochrony Przyrody. 
 

                                              Magdalena Ciepał, kl.5b 
 

WIELKIE SPRZĄTANIE ŚWIATA 
 

Sprzątanie świata to nazwa 
międzynarodowej kampanii, odbywającej się na 
całym świecie w trzeci weekend września. Jej 
celem jest usunięcie śmieci zalegających poza 
miejscami przeznaczonymi do ich składowania. 
Akcja "sprzątanie świata" wywodzi się z 
Australii. Po raz pierwszy odbyła się tam w 1989 
roku, wówczas 40 tysięcy mieszkańców Sydney 
wzięło udział w akcji sprzątania terenów portu. 
JuŜ rok później akcja objęła zasięgiem całą 
Australię, a liczba jego uczestników co roku 
rośnie. W Australii akcja odbywa się w marcu. 
Jej organizatorem jest organizacja społeczna 
Clean up Australia. W Polsce akcja odbywa się 
co roku, począwszy od 1994 r. Krajowym 
patronem i koordynatorem akcji w Polsce jest 
Fundacja Nasza Ziemia. W akcji uczestniczy 

młodzieŜ szkolna, harcerze, członkowie 
organizacji ekologicznych oraz ochotnicy. 

14 września wszystkie szóste klasy 
wybrały się razem ze swoimi wychowawcami 
„sprzątać świat” w róŜne okolice Wolbromia. 
Zbiórka klas odbyła się na placu rekreacyjnym na 
drugiej godzinie lekcyjnej. KaŜda klasa 
wyruszyła w innym kierunku: 6b sprzątała 
dworzec PKS, 6c starała się oczyścić park, a 6a 
sprzątała okolice zabytkowego kościółka. 
Przekonaliśmy się, Ŝe nasz świat, czyli rodzinne 
miasto jest zanieczyszczone. Więc wspólnymi 
siłami staraliśmy się go uporządkować. Razem 
zebraliśmy 48 worków śmieci, co niestety źle 
świadczy o kulturze mieszkańców Wolbromia. 
Starajmy się wszyscy, aby wokół było coraz 
czyściej.

„NIE ŚMIE Ć KOLEGO, BO KOSZ JEST OD TEGO”  
 Kasia Duch, Ilona Ostrowska, kl. 6c 

                             NiezwykNiezwykNiezwykNiezwykły y y y świat owadów wiat owadów wiat owadów wiat owadów ----     
                                                         prelekcja przyrodnicza prelekcja przyrodnicza prelekcja przyrodnicza prelekcja przyrodnicza 
 

O tym, jak niezwykły jest świat zwierząt przekonaliśmy się 
7 listopada 2007r. Wtedy właśnie w naszej szkole odbyła się 
prelekcja przyrodnicza, w czasie której mogliśmy podziwiać 
bogate zbiory motyli, Ŝuków, pająków oraz wysłuchać opowieści o 
ich oryginalnych zwyczajach. Dowiedzieliśmy się, Ŝe owady 
pojawiły się na Ziemi 360 mln lat temu. Ciekawostką była 
informacja o tym, Ŝe niektóre motyle są trujące. Podziwialiśmy 
ogromnego ptasznika, skarabeusze, i niezwykłe motyle i ćmy. 

Ciekawe, jaką kolekcję zobaczymy za rok. 
 

Paulina Kozieł i Marysia Kaczmarczyk, kl. 6b 
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LEPSZY ŚWIAT – WSPÓLNE RYSOWANIE  
W dniu 08.10.2007 został zakończony pierwszy etap  

38 Międzynarodowego Konkursu Plastycznego dla dzieci. 
Organizatorkami etapu szkolnego były panie: Izabela Klimek i Edyta Oleksy.  

W rozpowszechnianiu konkursu wśród uczniów naszej szkoły brali udział wychowawcy klas. 
Uczniowie klas 1 - 6 zgłosili do konkursu 37 prac, wykonanych dowolną techniką rysunkową i o 
dowolnej tematyce, ale ukazujących radość i przyjaźń. 
Wszystkie zebrane rysunki zostały przesłane na adres współorganizatora konkursu: Pentel Poland 
Sp. z o. o. w Osielsku, skąd zostały wysłane do Japonii, gdzie nastąpi rozstrzygnięcie konkursu. Jak 
dowiedzieliśmy się, zgromadzono aŜ 2443 prace z całej Polski. Szkoda, Ŝe na wyniki musimy jeszcze 
długo poczekać, bo ogłoszone będą dopiero w maju 2008 roku. 

Szczegóły na stronie: www.pentel.pl                                                                          Gabrysia Kowalczyk, kl.6b

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Dzieci pomagają dzieciom 

     

             Akcja „Góra Grosza” ma na celu zebranie środków na pomoc 
dzieciom wychowującym się poza własną rodziną oraz pomoc finansową dla  
rodzinnych domów dziecka. Akcja ta jest prowadzona od 8lat, a  nasza szkoła 
przystępuje do niej co roku. Działania polegają na zbieraniu pieniędzy, nawet 
bardzo małych kwot , np. jednego grosza , a następnie przekazaniu ich 
bardziej potrzebującym dzieciom. Przypomina uczestnikom akcji ,Ŝe są dzieci, 
które nie mają własnej rodziny i wychowują się w domu dziecka lub w 
rodzinach zastępczych. Dzieci te często cierpią wielką biedę i my moŜemy im 
pomóc.  
 

Rys. Daniel Pobudkiewicz kl. 5c                Wrzucajcie grosze, kaŜdy grosz pomoŜe!  
                                                                                                                                               Max Pielka, kl.6c 

                                 
    
 
 

Z początkiem roku szkolnego pojawiły się na 
dachu naszej szkoły złośliwe skrzaty, które zrobiły mnóstwo dziur w dachówce. W zmowie 
z chmurami zaplanowały tygodniowe opady. MoŜe w ten sposób chciały zaprotestować, Ŝe w czasach 
współczesnych przestaliśmy wierzyć w krasnoludki? A przecieŜ one są. 

Po kilku dniach opadów drugie piętro zostało zalane. Z powodzią dzielnie walczyły panie 
woźne (za pomocą wiader i szmat, ale niewiele to dało). Wtedy Pani Dyrektor zadzwoniła po 
„Oddziały Specjalne”, które wygoniły skrzaty i załatały dziury. Tak oto powstał nowy dach w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Wolbromiu. W imieniu całej szkoły dziękujemy „Oddziałom Specjalnym” 
(brygadzie budowlanej) za dach nad głową podczas lekcji. A skrzatom radzimy, by znalazły sobie 
nowe miejsce na psoty.                                                             Karolina Zgadzaj, Dagmara Karoń, kl. 6c 

Przyroda zagroŜona! 
To jeden z tematów Małopolskiego Konkursu 

Ekologicznego dla dzieci, którego podsumowanie odbyło się 14 
listopada. Sala kina „Kijów” w Krakowie „pękała w szwach”. 
Przyjechali młodzi eko- plastycy – autorzy pięknych prac wraz 
z opiekunami. Naszą szkołę reprezentowali: Ania Nawrot , 
Paulina Głowacka i Łukasz Morawski. Dzieci spotkały się z 
Marszałkiem Województwa Małopolskiego – panem Markiem 
Nawarą, który podziwiał ich niezwykłą wraŜliwość i dbałość o 
przyrodę. Otrzymały takŜe nagrody i upominki oraz obejrzały 
wzruszający film pt. „Tupot małych stóp”.  

Wszyscy otrzymali zaproszenie do udziału w kolejnej 
edycji konkursu za rok.                                           Magda 
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„ Opowieści z Narnii”  to bardzo 

wciągająca seria ksiąŜek, która opowiada o 
przygodach rodzeństwa Pevensie, ich kuzyna 
Eustachego i jego koleŜanki Julii. Bohaterowie 
udają się do magicznej krainy Narnii. Podczas 
pobytu w tej krainie czekają ich bardzo 
ciekawe i niezwykłe, magiczne przygody. 
W kaŜdej części waŜną rolę odgrywa lew 
Aslan. Części noszą nazwy:  
1- Lew, czarownica i stara szafa,  
2- KsiąŜę Kaspian, 
3- PodróŜ Wędrowca do Świtu, 
 
 

4- Srebrne krzesło, 
5- Koń i jego chłopiec, 
6- Siostrzeniec czarodzieja, 
7- Ostatnia bitwa. 
Część pierwsza przeznaczona jest dla 
lubiących czary, druga dla bitew fanów, trzecia 
zaś  dla tych, którzy kochają Ŝeglugę, czwarta 
dla ludzi z górniczymi ambicjami, piąta dla 
takich, co w gadające zwierzęta wierzą ,a 
szósta i siódma dla…   
                                              Max Pielka, kl.6c 
 
 

„Matylda” 
 
KsiąŜka pt. „Matylda” jest naprawdę bardzo ciekawa. Główna bohaterka to 

dziewczynka, tytułowa Matylda, która od małego dziecka uwielbiała czytać i uczyć się. W 
domu nie miała do tego warunków. Gdy rodzice wysłali ją do szkoły, była zaskoczona, Ŝe 
dyrektorka rzuca uczniami (dobrze, Ŝe u nas tak nie jest). Wychowawczyni Matyldy 
wiedziała, Ŝe to  bardzo zdolne dziecko i poświęcała jej więcej uwagi. Jeśli chcecie poznać 
dalsze przygody Matyldy, przeczytajcie ksiąŜkę. 
Warto! Mnie spodobała się bardzo! 

                                                                                                                     Alicja Wachowicz, kl. 6b 

 

KKKKącik młodego twórcycik młodego twórcycik młodego twórcycik młodego twórcy 
                      *** 
Siedzi pietruszka koło selera i powiada: 
-Selerku ty mój w tobie nadzieja! 
Taka jestem sucha i chuda,  
na pewno rosołek ze mnie się nie uda. 
                             Katarzyna Haberka, kl.2c 
 
               „Marchewka” 
Jestem sobie marcheweczka  
pomarańczowa, jak mandaryneczka. 
Jestem ładna i zdrowa,  
taka kolorowa i witaminowa. 
Rosnę w ogrodzie w ziemi,  
blisko innych korzeni. 
Jestem pyszna, dobra, gładka,  
super ze mnie sałatka. 
Polecam się do przekąsek,  
jako wyśmienity kąsek. 
U kogo w diecie jestem ja,  
ten zdrowy jest na 102.   
                                          Iza Rosół kl. 2c 

                                                                                                   

               „Ogórek” 
Ten ogórek, choć zielony,  
zaraz będzie pokrojony. 
Zje go mama, tata, córka,  
smaczne warzywo z tego ogórka. 

                             Julia Haberka, kl.2c 

 
               
             „Jarzynowy bal” 
Na sali balowej, na końcu ogrodu, 
staje pan pomidor na przedzie korowodu. 
Za nim się ustawia zielona kapusta,  
o której się mówi, Ŝe to głowa pusta. 
Dalej się tłoczą ogórki, marchewka,  
a na samym końcu przybiegła rzodkiewka. 
A my pozbieramy te smaczne warzywa  
i za chwilę będą w smacznej zupie pływać. 
                                     
                                          Kamila Rozlach, kl.2c 
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                  Śladami Oddziału „Hardego” 
Jak w poprzednich latach, tak i w 

tym roku uczniowie naszej szkoły 
zrzeszeni w SKKT i ZHP pod opieką pań: 
E. Oleksy, M. Osmendy, B. Kośmider, A. 
Bąchor i K. Mąki 29 września wzięli udział 
w XXI Rajdzie Szlakami Walk Oddziału 
„Hardego”. Warto nadmienić, Ŝe w 2007 
roku przypada 100 rocznica skautingu. 
Polami i lasami wędrowaliśmy z Klucz do 
Jaroszowca, gdzie spotkały się wszystkie 
grupy uczestniczące w rajdzie, tam 
rywalizowaliśmy w  zawodach sportowych 
przygotowanych przez organizatorów. 
Następnie odbyła się msza św. w kościółku 
harcerskim. Po jej zakończeniu odsłonięto 

tablicę pamiątkową poświęconą harcmistrzowi Edwardowi Nowakowi „Jodle”, który lata okupacji 
spędził w Oddziale „Hardego”. Nie zapomniano i o ciele, kaŜdy piechur mógł spróbować grochówki. 
DruŜyny otrzymały pamiątkowe dyplomy. I wszystko byłoby wspaniale, bo nawet pogoda tego dnia 
była dla nas łaskawa, gdyby nie niedosyt chodzenia- trasa tegorocznego rajdu była za krótka.

 Edyta i Kasia 
                                                                                                       

                  „Bezpieczna droga do szkoły, 

              czyli pan policjant uczy i przestrzega” 
 

Co roku, w ramach omawiania zasad bezpieczeństwa, zapraszany jest do naszej 
szkoły pan policjant z Komisariatu Policji w Wolbromiu. Wygłasza on prelekcję dla 
najmłodszych klas, podczas której przypomina między innymi o bezpiecznym przechodzeniu 
przez ulicę.  
W dniach 12 i 14 września spotkał się z pierwszymi i drugimi klasami. Z pewnością atrakcją 
było to, Ŝe przyniósł ze sobą mundury, w które ubrał kilkoro małych dzieci. Opowiadał teŜ o 

swojej  codziennej pracy w policji. 
A oto co powiedział Kuba z 1a po spotkaniu z 
policjantem: 
O czym opowiadał wam pan policjant? 
- Pan policjant mówił o poprawnym 
poruszaniu się po jezdni. Objaśniał, Ŝe piesi 
powinni poruszać się lewą stroną drogi 
wtedy, gdy nie ma chodnika. Natomiast duŜe 
grupy osób chodzą prawą stroną. 
Czy pan policjant przyniósł ze sobą pomoce, które słuŜą mu 
w codziennej pracy? 
- Tak. Pokazywał nam pistolet, lizak, gaz łzawiący, 
kajdanki i krótkofalówk ę. To było bardzo ciekawe.        

Marysia Kaczmarczyk, kl. 6b 
 

 
 

Encyklopedyczna definicja stresu brzmi: „Stan mobilizacji sił organizmu, będący reakcją na 
negatywne bodźce fizyczne i psychiczne”. To bardzo skomplikowane, naukowe i dla nas zupełnie 
niezrozumiałe (sądzimy, Ŝe dla was teŜ). Tymczasem stres towarzyszy nam w wielu chwilach naszego 
Ŝycia, w szkole, w domu, a nawet w kontaktach z kolegami czy koleŜankami. Jakie są objawy stresu? 
Zwykle odczuwamy niepokój, bóle głowy, pocenie się, bladość, przyspieszone bicie serca. Czy 
umiemy radzić sobie ze stresem? Na to pytanie chciałyśmy uzyskać odpowiedź od was samych. W 
klasach szóstych przeprowadziłyśmy ankietę na temat stresu. Udałyśmy się teŜ do pani pedagog. W 
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ankietach podawaliście róŜne sposoby radzenia sobie ze stresem. Nam najbardziej spodobały się te 
odpowiedzi: 
„Sposób rozładowania stresu, który polecam to wyŜalenie się koleŜance lub myślenie o czymś miłym.” 
„Wyszumieć się lub przeczytać ciekawą ksiąŜkę.” 
„Wł ączyć muzykę” 
„Trzeba uwierzyć w siebie i nie mówić ciągle, Ŝe mi się nic nie udaje.” 
„Mo Ŝna tupać” 
„Licz do dziesięciu.” 
„Ja obgryzam paznokcie, ale nie polecam.” 
„Ja tak robię, Ŝe się uczę i wtedy się nie stresuję.” 
„Płaczę lub śpię.”  
Tak więc widzicie, Ŝe są róŜne sposoby radzenia sobie ze stresem. 
Najczęściej doradzaliście: spacer, jazdę na rowerze, rozmowę z 
koleŜanką, posłuchanie muzyki lub obejrzenie filmu, przeniesienie się 
myślami w miejsce miłych wspomnień. 
Na pytanie: „W jakich sytuacjach najczęściej odczuwasz stres?” najbardziej typowe odpowiedzi 
brzmiały: 
„Gdy jestem pytana, a nic nie umiem.” 
„Najbardziej się stresuję przed sprawdzianem.” 
„Denerwuję się, gdy ktoś na mnie krzyczy.” 

Z ankiety wnika, Ŝe najbardziej zestresowany jest uczeń piszący sprawdzian, a na drugim 
miejscu jest stres przy odpowiedzi. Niestety, wielu spośród was stwierdziło, Ŝe nie mają z kim 
porozmawiać o stresujących sytuacjach. Ci, którzy mają – pisali najczęściej o kolegach, koleŜankach i 
rodzeństwie. Wyciągnęłyśmy taki wniosek, Ŝe uczeń, który pisze sprawdzian jest w wielkim stresie, 
ale kiedy ocena jest zadowalająca, stres mija. Z całości więc wynika, Ŝe szkoła nie jest taka straszna, 
jak ją malują. Uczeń potrafi sobie poradzić w róŜnych trudnych sytuacjach, ale jest to takŜe zasługa 
wspaniałych nauczycieli, bo w sytuacjach naprawdę cięŜkich potrafią skutecznie pomóc. 
W następnym numerze „Czarno na białym” pani pedagog udzieli nam wskazówek, jak radzić 
sobie ze stresem. 

Marysia Korban, Marysia Kaczmarczyk, kl. 6b, Iza Machajska, kl. 6c 
 

 

ZakrZakrZakrZakręcone przerwycone przerwycone przerwycone przerwy    
 
Zachowanie uczniów naszej szkoły w czasie przerw niestety nie jest najlepsze. Wiele spośród 

dzieci biega, hałasuje, potrącają się nawzajem. To spowodowało, Ŝe wprowadzono nowy „Regulamin 
zachowania w czasie przerw lekcyjnych”. Aby sprawdzić, co uczniowie sądzą o nowym regulaminie i 
czy coś zmienił, przeprowadziłyśmy ankietę w wybranych klasach. Chyba większość twierdzi, Ŝe 
zachowanie na przerwach w dalszym ciągu pozostawia wiele do Ŝyczenia. Ale jest teŜ grupa, która 
zauwaŜyła poprawę, polegającą na tym, Ŝe mniej jest krzyków i biegania. Na pytanie: „Co sądzisz o 
zachowaniu uczniów naszej szkoły w czasie przerw?” padały odpowiedzi: 

- „Sądzę, Ŝe jest zbyt duŜo wrzasków na przerwie, sporo biegania i niebezpiecznych zabaw.” 
- „Uczniowie hałasują albo bawią się w biegańca wokół stołu pingpongowego, chociaŜ jest to 

zabronione.” 
- „Uczniowie chyba nie są zbyt dobrze wychowani, powinni trzymać się regulaminu.” 

Czy zdaniem uczniów regulamin wpłynie na poprawę zachowania w czasie przerw? 
Są tacy, którzy twierdzą, Ŝe tak, bo nikt nie chce dostawać uwag albo punktów ujemnych. Co sądzą o 
regulaminie? 

- „My ślę, Ŝe jest to dobry regulamin.” 
- „Jest fajny, ale uczniowie powinni go bardziej przestrzegać.” 
- „Mało kto stosuje się do regulaminu, to chyba nic nie zmieni.” 

Tak więc zdania są podzielone. Mamy nadzieję, Ŝe z czasem zachowanie uczniów na przerwach 
poprawi się i wszyscy zrozumieją, Ŝe naprawdę dobrze wypoczywa się bez hałasu. 

Marysia Kaczmarczyk, Paulina Kozieł kl. 6b 
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Wywiad z panem ratownikiem Markiem Haberką 
Wielu uczniów naszej szkoły uwielbia pływanie i są częstymi gośćmi krytej pływalni. 

Tam wita nas ratownik- pan Marek Haberka, który jest znany z poczucia humoru. Zadałyśmy 
mu kilka pytań. 
 
Dzień dobry. Jesteśmy z gazetki szkolnej i 
chciałybyśmy przeprowadzić z Panem 
wywiad. 
- Dzień dobry. Z chęcią odpowiem na 
wasze pytania. 
Czy lubi Pan swoją pracę? 
- Oczywiście. Gdybym nie lubił to pewnie 
by mnie tu nie było. 
Czy duŜo osób przychodzi na basen? 
- W ostatnich tygodniach bardzo duŜo. 
Dlaczego wybrał Pan taką pracę? 
- Jest ciekawa, chociaŜ bardzo 
odpowiedzialna. 
Jak długo juŜ Pan pracuje jako ratownik? 
- Od 1992 roku, czyli 15 lat. 
Czy dobrze umie Pan pływać? 

- Tak, umiem bardzo dobrze, tego wymaga 
moja praca. 
Ilu tonących juŜ Pan uratował? 
- Gdy byłem ratownikiem w czasie wakacji 
nad Morzem Bałtyckim to około 10 osób, a 
na naszym basenie na szczęście nikogo nie 
musiałem ratować. 
Oprócz pływania jaką dyscyplinę sportu 
Pan uprawia? 
-Gram w piłkę siatkową, piłkę noŜną i od 
niedawna chodzę na siłownię. 
Dziękujemy za wywiad i Ŝyczymy, by w 
dalszym ciągu nie musiał Pan nikogo 
ratować. 
-Proszę bardzo i zapraszam na pływalnię. 

                                                                                    Rozmawiały: Marysia Korban i Ala Nawrot kl. 6b 
 

 
Raz w tygodniu dzieci, które lubią pływać 

jeŜdŜą na basen. Zadałyśmy im kilka pytań, które 
dotyczą właśnie tych dodatkowych zajęć: 
Od kiedy uczysz się pływać? 
Dominika:  Uczę się pływać od dwóch lat. 
Jaś: Od pierwszej klasy. 
Jak wygląda lekcja pływania? 
Ada: Na początku pani prowadzi rozgrzewkę, 
następnie bawimy się w wodzie, pływamy. 
Jaś: Uczymy się pływać, nurkujemy, pływamy z 
deską, bawimy się. 

Dominika: Najpierw się bawimy, pływamy, a 
potem urządzamy zawody. 
Czy jakieś ćwiczenia sprawiają Ci trudność? 
Wiktoria: Dla mnie wszystkie ćwiczenia są 
łatwe. 
Dominika: Myślę, Ŝe nie. 
Czy podoba Ci się ten sport? 
Maciek: Tak, poniewaŜ lubię pływać. 
Kasia: Podoba mi się, dlatego Ŝe pani jest 
bardzo miła. 
Dominika:  Tak, bo pani jest miła. 
                                                Kasia i Ilona 6c 

 
Niezwykłe wydarzenie sportowe w 

naszym mie ście! 
Mi ędzynarodowy Turniej Piłki No Ŝnej 

Kobiet. 
 Dnia 02.10.2007 na stadionie „ Przeboju 

Wolbrom” zagrały kobiety- Polki i Austriaczki. Pierwszego 
gola zdobyły nasze rywalki, lecz juŜ po 3 minutach 
wyrównała Natalia Surma. Austriaczki, chcąc zdobyć 
drugiego gola, często faulowały. Dwie Polki znoszono na 
noszach, jedna zaś dała radę sama opuścić boisko. Za te 
faule austriackie piłkarki otrzymały trzy Ŝółte kartki. Pani 
sędzia z Irlandii pokazała takŜe raz Ŝółtą kartkę w kierunku 
Polek. Polska jednak obroniła remis i awansowała dalej. 
A oto wywiad z panią Kasią - zawodniczką nr 7 polskiej 
druŜyny: 
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Gazetka Szkolna :Niewiele kobiet gra w piłkę noŜną.  Dlaczego akurat ten sport ? 
Pani Kasia: MoŜe to tak tylko wygląda ,Ŝe niewiele kobiet gra, pewnie dlatego ,Ŝe,  kobieca piłka jest 
słabo rozpowszechniona w Polsce. Mało się słyszy o tym ,Ŝe kobiety grają. Ja grałam od dziecka, 
zawsze ,jak nie na podwórku z chłopakami , to później w druŜynie męskiej. Tak się zaczęło, ale zawsze 
mnie ciągnęło do piłki. 
G.Sz.: A jak mogłaby pani zachęcić inne kobiety do grania w piłkę noŜną ? 
P.K.: Myślę ,Ŝe to jest bardzo fajna przygoda. Jest to nie tylko gra , ale moŜliwość zwiedzania nie tylko 
kraju, ale i całego świata ,wspaniała atmosfera w druŜynie i wiele przygód. MoŜna poznać 
wspaniałych ludzi i zwiedzić naprawdę kawał świata. 
G.Sz.: Bardzo dziękuj ę, Ŝyczę sukcesów . 
P.K.: Dziękuję. 
Dziewczyny z Wolbromia, a kiedy Wy załoŜycie swoją druŜynę piłkarską? 

Max Pielka kl. 6c 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UWAGA UCZNIOWIE I RODZICE. NIEZWYKŁA OKAZJA!  
JuŜ po raz drugi w naszej szkole: 

" KIERMASZ TANIEJ KSI ĄśKI" 
 

W dniach od 12 - 23 listopada 2007r. odbędzie się w naszej szkole "Kiermasz Taniej 
KsiąŜki" pod patronatem Biblioteki Szkolnej. Oferujemy bestsellery literatury dziecięcej i 
młodzieŜowej, najciekawsze lektury szkolne, ksiąŜki edukacyjne, popularnonaukowe i wiele 
innych. 
Zachęcamy niezwykle przystępną ceną np.: 

• "Bajki" Ch. Perrault cena 2,40 zł 
• "Baśnie" H.Ch. Andersen cena 2,40 zł 
• "Baśnie" J.W. Grimm cena 2,40 zł 
• "Pierwsza Bibl. Wiedzy - Dinozaury i ..." cena 10,90 zl 
• "Pinokio" C. Collodi cena 2,70 zł 
• "Przygody Tomka Sawyera" M. Twain cena 3,00 zł 
• "Tajemniczy ogród" cena 3,00 zł 
• "Zajączki i lis" cena 3,00 zł                                  Miejsce kiermaszu: Biblioteka 
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                  Odpowiedzi do mini-testu: 1-b, 2-b, 3-a, 4-c 
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Najogólniej, zasady dobrych 
manier to:  

• uśmiech,  

• uprzejmo ść,  

• Ŝyczliwo ść,  

• punktualno ść,  

• dyskrecja,  

• lojalno ść,  

• grzeczno ść.  

                       Dyskoteka w naszej szkole ! 
W dniu 20.10.2007r w naszej szkole odbyła się długo 

oczekiwana dyskoteka zorganizowana przez Samorząd Uczniowski i 

panie opiekunki: K. Pałkową i A. Piekarską. DuŜym plusem dyskoteki 

była dobra muzyka i najnowsze teledyski z tego roku min. „Zaufaj mi” i 

„Jest juŜ ciemno”. Muzykę zapewnili nam gimnazjaliści, którzy takŜe 

spontanicznie brali udział we wspaniałej zabawie. Salę rozświetlały 

róŜnokolorowe światełka, które były dobrym pomysłem, bo tworzyły 

świetny nastrój. Bez nich pewnie nie byłoby tak wielu tańczących na 

parkiecie. Na koniec poprosiłyśmy Panią Dyrektor, aby było więcej 

takich dyskotek.      
                                       Alicja Nawrot :D ,Marysia Korban :P kl. 6b 
 

UWAGA! 
Rozlosowano nagrody 
ksiąŜkowe za  
rozwiązanie krzyŜówek z 
numeru 4 „CZARNO NA 
BIAŁYM” 
Nagrody otrzymują : 

• Agnieszka Mitruś, 3c 
• Michał Woźniak, 5b 
• Patrycja śak, 2b  

Poprawne rozwiązanie to: 
   „Przyjaźń” 
 

     Konkurs!    Konkurs!    Konkurs!    
 

Redakcja  ogłasza konkurs na okładkę zimowego 
numeru „Czarno na białym”. Projekty wykonajcie 
czarnym pisakiem na białej kartce. Na prace czekamy 
do 4 stycznia 2008 roku. Nagroda-niespodzianka 
czeka! 

Przypominamy, Ŝe 
na pierwszym 
piętrze znajduje się 
skrzynka 
kontaktowa gazetki 
„CZARNO NA 
BIAŁYM”, do 
której moŜna 
wrzucać róŜne 
pytania do redakcji, 
wasze opowiadania i 
ciekawe materiały, 
wiersze i historyjki, 
tematy do dyskusji, 
a my zamieścimy je 
na łamach gazetki.  
Zapraszamy do 
wspólnego 
redagowania 
naszej szkolnej 
gazetki! 
Redakcja zastrzega 
sobie prawo do 
przeredagowywania 
i skracania 
dostarczonych 
materiałów. 
 


